!il BARİHÜDA TANRlKORUR

KARAHİSARISAHİB

(bk. AFYONKARAHİSAR).
_j

ı . ~ ~ ı
KARAHISARI, Ahmed Şemseddin

(ö. 963/1556)

Ekol sahibi Osmanlı hattatı.
L _j

875 (1470) yılından önce Afyonkarahi
sar'da doğdu. Soyu, yetişmesi ve öğrenim
durumu hakkında yeterli bilgi yoktur. II.
Bayezid devrinin ilk yıllarında ilim tahsili
için istanbul'a gittiği ve hayatının sonu
na kadar istanbul'da kaldığı bilinmekte
dir.

94) bu bilgi tarih bakımından
doğru değildir. Bununla birlikte yazılarını

inceleyerek ondan faydalanmış olması
mümkündür. Eserlerine koyduğu kete
belerde de daima Esedullah-ı Kirmanl'yi
hacası olarak belirtmiştir.

Kanuni Sultan Süleyman zamanından
günümüze ulaşan Muharrem, Safer ve
Reblülewel 952 ( 1545) tarihli saray ehl-i
hiref maaş defterinden, Karahisarl'nin
katipler bölüğü içinde altıncı sırada 14 ak
çe yevmiye ile görev yaptığı ve saray ehl-i
hiref cemaati içinde yer aldığı aniaşılmak
ta (TSMA. nr. D 9706/4), ancak saraydaki
bu göreve ne zaman başladığı bilinme
mektedir.

400) 27 x 20 cm . bo
yutlarında, 908 sayfa, her sayfada on bir
satır nesi h hatla 933'te ( 1527) yazılmış.
ketebeli. vassaleli. zahriye, serlevha ve
süre başları. cüz, hizip, aşır. secde gülle
ri tezhiplidir. Koyu kahverengi, şemseli .

miklebli. köşebentli ve deri ciltlidir. Ka
rahisarl'nin aynı müzede 940 (1533-34)
ve 954 (1547) tarihli ketebeli iki murak-

kaı (nr ı 438, 2466). meşhur hattatların
yazıları bulunan körüklü toplama bir
murakka' içinde (n r. 2499) ketebeli 960
( 1553) tarihli dört kıtası vardır.

Süleymaniye Kütüphanesi'nde kayıtlı iki
en'am-ı şerif de (Ayasofya, nr. ı 9; Sü ley
man iye, nr. 5) Karahisarl'nin bilinen güzel
eserlerindendir. En'am 20 x 14 cm. bo
yutlarında. yirmi dört varak, 1 b, 2a sülüs,
nesih. diğer sayfalar dokuz satır nesihle
yazılmış , ketebeli ve 949 ( 1542) tarihlidir.
Metin etrafına altın cetvel ve siyah tahrir
çekilmiş olup duraklar tezhiplidir. Şemseli,
miklebli. vişne çürüğü renginde deri cilt
lidir. Aklam-ı sittenin kullanıldığı diğer

en'am da sayfa düzenlemesi ve hatların
güzelliğiyle nadide bir eserdir. 24.7 x 17
cm. boyutlarında. ketebeli.

Her sayfada on
üç ince nesih satır vardır. Serlevha, süre
başı. cüz. hizip ve secde gülleri tezhipli ,
metnin etrafına altın cetvel ve siyah tah
rir çekilmiş, duraklar t ezhiplidir. Mikleb
li, şemseli, mor deri ciltlidir.

Afyonkarahisar Müzesi'ndeki (E ı . 6)
28 x 20 cm. boyutlarında, 941 ( 1534) ta
rihli, ketebeli, sülüs hurufat meşk mu
rakkaı Karahisarl'nin günümüze ulaşmış
güzel eserlerindendir.